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1/2 2/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

الخامس 

1001 انجل
 1103
احص

1202 تقن
1202 فجب
1203 نهج

1210 ادا
1212 تسر

 1213
حاسب

1216 قصد

2310 تسر
2311 تسر
2312 تسر
2313 تسر
2314 تسر

2410 سلم
2411 تسر
2413 ادا

2413 بشر
2413 تسر
2414 ادر

3511 تسر

 1216
حسب

2314 بشر
3611 بشر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات اللغة الإنجليزية (1)
  مقدمة في الإحصاء

  مهارت الحاسب
  اللياقة والثقافة الصحية

  مهارات التعلم والتفكير والبحث

  مبادئ إدارة الأعمال
  مبادئ التسويق

  مهارات الحاسب (2)

  مبادئ الاقتصاد

  إدارة المبيعات
  إدارة العلاقات العامة

  إدارة القنوات التسويقية
  الاتصالات التسويقية

  بحوث التسويق

  أخلاقيات المهنة
  التسويق الالكتروني

  اللغة الانجليزية لإدارة الأعمال
  السلوك التنظيمي
  سلوك المستهلك

  ريادة الأعمال

  تدريب ميداني

  مبادئ المحاسبة

  نظام العمل والتأمينات الاجتماعية
  نظام الخدمة المدنية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

6
3

3
1
3

3
3
3

3

3
3
3
3
3

2
2
3
3
3
2

12

3

3
3

س

س

س

س

س

س

-
-

-
-
-

انجل - / س 1001
-

تقن - / س 1202

احص - / س 1103

-
-

تسر - / س 1212
تسر - / س 1212
تسر - / س 1212

-
تسر - / س 2313
ادا - / س 1210

-
تسر - / س 1212

-

-

-

-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-

-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

75ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التسويق PMA-128

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

382الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإدارية والمالية القسم :

المجموعة :المجموعة :

المجموعة :

إجبارية 1إجبارية 1

( 3 )إختيارية 1

متطلبات الكليةالفئة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

12

15

15

12

9

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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4410 سلم
4411 سلم

رمز المقرر

  النظام الاقتصادي الإسلامي
  قضايا معاصرة

اسم المقرر

2
2

س

-
-

المتطلب

-
-

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

75ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التسويق PMA-128

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

382الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإدارية والمالية القسم :

( 2 )إختيارية 2المجموعة :

متطلبات الكليةالفئة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

4 المجموع

 
 

 
 

 
 


