King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-20-20

الصفحة: 2/1

الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 75 الكلية: الدراسات التطبيقية الدرجة: الدبلوم المتوسط

نوع الخطة: رئيسي القسم: العلوم الإدارية والمالية الفصل: 382

> الجنس: كليهما الاصدار: 1

> > التسويق التخصص: PMA-128

> > > المجموعة: إجبارية 1

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية : رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1

الخامس	الأول

سنوي	لب ا	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-		-				12	تدريب ميداني	3511 تسر
	12						المجموع	

الفئة: متطلبات الكلية

المجموعة: إختيارية 1 (3)

سنوي	ئب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-		-				3	مبادئ المحاسبة	1216			
			حسب								
-		-				3	نظام العمل والتأمينات الاجتماعية	2314 بشر			
-		-				3	نظام الخدمة المدنية	3611 بشر			
	9	المجموع									

	الأول										
سنوي	متطلب	سع اا	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	-				6	مهارات اللغة الإنجليزية (1)	1001 انجل				
-	-				3	مقدمة في الإحصاء	1103				
احص											
-	-				3	مهارت الحاسب	1202 تقن				
-	-				1	اللياقة والثقافة الصحية	1202 فجب				
-	-				3	مهارات التعلم والتفكير والبحث	1203 نهج				
	16					المحمه ع					

				•		٠,	•	٠	
	16				المجموع				

	الثاني											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	انجل - / س 1001				3	مبادئ إدارة الأعمال	1210 ادا					
-	-				3	مبادئ التسويق	1212 تسر					
-	تقن - / س 1202				3	مهارات الحاسب (2)	1213					
							حاسب					
-	احص ـ / س 1103				3	مبادئ الاقتصاد	1216 قصد					

	12	المجموع
--	----	---------

	الثالث											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-				3	إدارة المبيعات						
-	-				3	إدارة العلاقات العامة	2311 تسر					
-	تسر ـ / س 1212				3	إدارة القنوات التسويقية	2312 تسر					
-	تسر ـ / س 1212				3	الاتصالات التسويقية	2313 تسر					
-	تسر ـ / س 1212				3	بحوث التسويق	2314 تسر					

1:	5	المجموع

	الرابع												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	-				2	أخلاقيات المهنة	2410 سلم						
-	تسر ـ / س 2313				2	التسويق الالكتروني	2411 تسر						
-	ادا - / س 1210				3	اللغة الانجليزية لإدارة الأعمال	2413 ادا						
-	•				3	السلوك التنظيمي	2413 بشر						
-	تسر ـ / س 1212				3	سلوك المستهلك	2413 تسر						
-	-				2	ريادة الأعمال	2414 ادر						

الخامس

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن

King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 2/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-20-20

الصفحة: 2/2

الخطة الدراسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط الكلية: الدراسات التطبيقية ساعات الخطة: 75

الفصل: 382 القسم: العلوم الإدارية والمالية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 1 الجنس: كليهما

التخصص: PMA-128 التسويق

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

الفئة: متطلبات الكلية

المجموعة: إختيارية 2

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	النظام الاقتصادي الإسلامي	4410 سلم
-	-				2	قضايا معاصرة	4411 سلم

المجموع

مع : المعدل التراكمي كمتطلب سع : ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب

س: سابق